
Índice de Liquidez Geral = 4.864.393 + 188.635 = 1,08                    

LG = (AC+ANC) / (PC+PNC) 4.268.208 + 391.394

Índice Liquidez Corrente = = 1,14                    

LC = AC / PC

Índice de Liquidez Seca = 4.864.393 - 1.363 = 1,14                    

LS = (AC-Estoques) / PC

Índice de Solvência Geral = = 1,76                    

SG = AT / (PC+PNC) 4.268.208 + 391.394

Índice de Endividamento Geral = 4.268.208 + 391.394 = 0,57                    

IEG = (PC+PNC) / AT

Índice de Endividamento Curto Prazo = = 0,52                    

IECP = PC / AT

Capital Circulante Líquido = 4.864.393 - 4.268.208 596.185              

CCL = AC - PC

Índices Financeiros

(Em milhares de reais)

4.864.393

4.268.208

Dezembro/2024

4.268.208

8.187.355

8.187.355

4.268.208

8.187.355

Thierry Noel Michel Guihard

Diretor Presidente

Guilherme Rocha

Diretor Financeiro

Paloma Andrade

Contadora CRC 1SP241102/O-9
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